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قیمت نفت از صعود هفتگی بازماند
قیمت نفت روز جمعه تحت تاثیر نشانه های کندی تولید آمریکا، حدود یک 
درصد رشد کرد اما هر دو شاخص بازار جهانی برای نخستین بار در هشت هفته 
گذشته، با کاهش هفتگی روبرو شدند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۶ سنت معادل ۱.۱ درصد افزایش، در ۸۱ دلار و 
۲۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات نفت برنت با ۶۸ سنت معادل 
۰.۸ درصد افزایش، در ۸۴ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه بسته شد.پس از انتشار 
آماری که نشان داد تعداد دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا، برای ششمین 
هفته متوالی کاهش پیدا کرده است، هر دو شاخص به سطح بالاتری صعود 
کردند. کندی رشد تولید نفت آمریکا می تواند کمبود عرضه تا پایان امسال را 
تشدید کند.این نگرانی ها بر اثر محدودیت عرضه تولیدکنندگان اوپک پلاس 
برانگیخته شد که کمک کرد قیمت نفت از ژوئن، به مدت ۷ هفته متوالی، صعود 
کند. نفت برنت در ۷ هفته منتهی به ۱۱ اوت، حدود ۱۸ درصد و وست تگزاس 
اینترمدیت، ۲۰ درصد رشد کرد. با این حال، قیمت نفت هفته گذشته، در پی 
وخامت بحران املاک در چین که به نگرانی ها نسبت به کندی روند احیای 
اقتصاد این کشور در دوران پساکرونا افزود و ریسک پذیری سرمایه گذاران در 
بازارها را تضعیف کرد، حدود دو درصد کاهش یافت.راب هاورث، مدیر ارشد 
اوراق بهادار در بانک »مدیریت دارایی آمریکا« گفت: نگرانی سرمایه گذاران 
بین کندی رشد اقتصاد جهانی و کمبود عرضه جهانی نفت، متمرکز شده 
است. قیمتها احتمالا فعلا در بازه محدودی می مانند.بر اساس گزارش رویترز، 
همچنین این نگرانی وجود دارد که بانک مرکزی آمریکا هنوز روند افزایش نرخ 
بهره برای مقابله با تورم را تمام نکرده است. هزینه های استقراض بالاتر، روی 

رشد اقتصادی تاثیر گذاشته و تقاضای کلی برای نفت را کمتر می کند.

سقوط آزاد بیت کوین ادامه دارد
بیت کوین با ۲.۲۱ درصد سقوط به زیر ۲۶ هزار دلار رسید.به گزارش ایسنا 
به نقل از بیزنس، بزرگترین ارزهای رمزنگاری شده جهان به ریزش خود ادامه 
دادند و همزمان با وال استریت کاهش یافتند زیرا به نظر می رسد که علاقه 
سرمایه گذاران به دارایی های پرخطر با نگرانی ها از سیاست افزایش نرخ بهره 
فدرال رزرو کاهش یافته است.علاوه بر این، وال استریت ژورنال، روز پنج شنبه 
گزارش نتایج مالی اسپیس ایکس برای سه ماهه ابتدایی سال مالی ۲۰۲۳ 
را منتشر و فاش کرد که شرکت ایلان ماسک در مجموع ۳۷۳ میلیون دلار 
از دارایی های بیت کوین خود را در سال گذشته واگذار کرده است که ظاهرا 
به رکود ارزهای دیجیتال دامن زد. بیت کوین ۲.۲۱ درصد سقوط کرد و در 
ساعت ۱۱ صبح روز گذشته به وقت شرقی به ۲۵ هزار و ۹۸۱ دلار فروخته 
شد و یک دقیقه بعد نیز ۴.۰۸ درصد کاهش یافت.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۰.۶۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۸.۱۶ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۵۴ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۴۲.۸۸ میلیارد دلار است که ۳۴.۲۴ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۴۲ میلیارد دلار است که ۵.۶۴ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۴۰.۴۲میلیارد دلار است که ۹۴.۲۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

کدام کشور در منطقه یورو بالاترین نرخ تورم را 
ثبت کرد؟

تورم منطقه یورو در ماه جولای به ۵.۳ درصد رسید.به گزارش ایسنا به 
نقل از اکونومیک، اداره آمار کمیسیون اروپا یورواستات در گزارش نهایی خود 
اعلام کرد که نرخ تورم سالانه در منطقه یورو )EA۲۰( در ماه جولای به ۵.۳ 
درصد رسید که در مقایسه با رقم منتشرشده در ماه ژوئن ۵.۵ درصد کاهش 
یافت؛ نتایج نهایی با نتایج محاسبات اولیه مطابقت داشت.در اتحادیه اروپا، نرخ 
تورم سالانه ۶.۱ درصد بود که نسبت به ماه قبل ۶.۴ درصد کاهش ثبت کرد.

بیشترین موارد در نرخ منطقه یورو شامل خدمات با ۲.۴۷  درصد، غذا و تنباکو 
با ۲.۲۰ درصد، کالاهای صنعتی غیر انرژی با ۱.۲۶ درصد و انرژی با ۰.۶۲ درصد 
بوده است.در بین اعضا منطقه یورو، کمترین میزان در بلژیک با ۱.۷ درصد، 
لوکزامبورگ با ۲.۰ درصد و اسپانیا با ۲.۱ درصد و بالاترین نرخ در مجارستان با 

۱۷.۵ درصد و اسلواکی و لهستان با ۱۰.۳ درصد مشاهده شده است.

سن فرسودگی خودروها اعلام شد

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران در خصوص تعیین سن 
فرسودگی خودروها توضیحاتی ارائه کرد و گفت: وضعیت تشخیص خودروهای 
فرسوده فعلا نامشخص است.شادی مالکی، درمورد اینکه از منظر قانون چه 
خودرویی فرسوده محسوب می شود؟ گفت: با استناد به ماده ۸ قانون هوای 
پاک، در سال ۱۳۹۷ آیین نامه اجرائی درخصوص تعیین سن فرسودگی انواع 
وسایل نقلیه موتوری به پیشنهاد مشترک سازمان محیط زیست، وزارت صمت، 
سازمان ملی استاندارد و بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران توسط هیات 
وزیران مصوب و مبنای فرسودگی خودروها براساس سن تعیین شد.وی با بیان 
اینکه در سال ۱۳۹۹ بنا بر شکایتی این آیین نامه با استعلام از دیوان عدالت 
اداری و فقهای شورای نگهبان باطل اعلام شد، گفت: در رأی دیوان اعلام شد 
با توجه به اینکه راه های مطمئن دیگری جهت احراز شرایط قانونی لازم برای 
ادامه فعالیت خودروها از جمله آلاینده نبودن وجود دارد، اطلاق از رده خارج 
شدن خودروها صرفاً با رسیدن به سن مذکور در مصوبه از جهت اسراف و تضییع 
حقوق مالکین، خلاف شرع شناخته شد. پس از آن آیین نامه جدید با ملاک 
قراردادن سن مرز فرسودگی و معاینه فنی در خرداد ۱۴۰۰ مصوب شد.مدیر 
عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران ادامه داد: در مصوبه جدید، خودروها 
پس از رسیدن به سن مرز فرسودگی مشمول افزایش دفعات سالیانه معاینه فنی 
شده و در صورت عدم موفقیت در اخذ دو دوره متوالی معاینه فنی، فرسوده 
محسوب می شوند که در این آیین نامه سن مرز فرسودگی برای خودروهای 
شخصی ۱۵ سال اعلام شده و خودروهای با سن ۱۵ تا ۲۰ سال سالانه دو مرتبه 
و خودروهای با سن بالای ۲۰ سال سالانه سه مرتبه بایستی جهت اخذ معاینه 
فنی اقدام کنند و در این آیین نامه برای انواع وسایل نقلیه تعداد دفعات معاینه 
فنی پس از رسیدن به سن مرز فرسودگی، مشخص شده و در مواد ۶ و ۷ و ۸ 
آن تکالیف وزارت کشور و نیروی انتظامی در بحث پیش بینی ساز و کارهای 
لازم جهت اجرای آن، تبیین شده است.مالکی تأکید کرد: بی شک با توجه به 
فراوانی خودروهای فرسوده در کشور و وضعیت اقتصادی دارندگان این خودروها 
جهت ساماندهی و خروج این خودروها از چرخه تردد، نیازمند اجرای طرح های 

حمایتی از طرف دولت هستیم.

بازار انرژی 

ارز دیجیتال 

اکونومیک 

خودرو

یک اقتصاددان تاکید کرد: اگر دولت توان 
حل مشکل را ندارد، به قیمت ها دست نزند و 
انگشت در کار مکانیزم داوطلبانه عرضه و تقاضا 
نکند. چراکه با قیمت گذاری همه را در صف 
به حقارت می کشاند. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، محمد طبیبان، اقتصادان 
در نشست تخصصی بررسی »پیامدهای 
قیمت گذاری دستوری« اظهار داشت: سابقه 
قیمت گذاری دستوری به زمانی بازمی گردد 
که از خرد استفاده نکردیم. در کتب قدیمی 
در خصوص تعیین قیمت از سوی حکومت ها 
مطالب زیادی وجود دارد که نتیجه آنان نیز 
چیزی جز شکست نبوده است.وی افزود: وقتی 
نان کمیاب شد، نانوا در تنور انداخته شد. وقتی 
ما یاد نگرفتیم از خرد در تصمیم گیری جمعی 
استفاده کنیم، درواقع سند عقب ماندگی خود را 
امضا کرده ایم.طبیبیان با بیان اینکه ما به عنوان 
یک ملت در مساله خرد جمعی با مشکل مواجه 
هستیم، زیرا خرد جمعی چیزی است که ما را 
موظف می کند تا درمجموع تصمیمات خوبی 
بگیریم، افزود: قیمت گذاری دستوری از گذشته 
آفت بزرگی در اقتصاد ایران محسوب می شده 
و از زمانی که دست دولت ها به درآمدهای 
نفت و فناوری مدرن باز شد، اثر آن بدتر شد و 
دولت ها با سرعت بیشتری اقدام به تخریب خود 
کردند.این اقتصاددان بابیان اینکه کنترل قیمت 
بلایی عظیم در تولید است، گفت: هیچ نرخی 
جز آن نرخی که در بازار آزاد کشف می شود، 
معنا ندارد. حتی اگر بزرگ ترین دانشمندان 
جهان برای شما قیمت تعیین کنند، قیمت 
بی معناست. بازار است که باید قیمت را تعیین 
کند. اگر در بازار رقابتی قیمت مشخص شد 
و فعال اقتصادی توانست ادامه دهد، که هیچ. 
اگرنه باید کنار رود.طبیبان تصریح کرد: نتیجه 
قیمت گذاری چیزی جز سوء تخصیص منابع 
نیست. یعنی فرد به جای رسیدن به کار و 
فعالیت باید در کوچه ها بگردد. فرد قصاب 
به جای کار کردن باید قاچاق کند. شهرداری هم 
به جای نظارت بر کیفیت، به قیمت ها بپردازد. 
قیمت گذاری دستوری نه تنها آثار اقتصادی بلکه 
دارای تبعات اجتماعی و سیاسی نیز است.وی 
ادامه داد: اقتصاد یکی از شعب خرد است. ما 
می توانیم به سادگی از طریق همین ابزار نظری 
نشان دهیم چه اثراتی و چه اقداماتی خواهد 
افتاد. بر اساس علم اقتصاد، درصورتی که سلیقه 
عوض نشود، با افزایش قیمت تقاضا کاهش 
خواهد داشت و انگیزه برای تولیدکننده جهت 

تولید افزایش پیدا می کند. 
فهم این مساله یک جادو و معجزه است. بر 
اساس نمودار عرضه و تقاضا، یک نقطه ای وجود 
دارد که تصمیم تولیدکننده و مصرف کننده 
بدون هیچ دستوری و خودبه خود و در مراوده 
بازار، هماهنگ خواهد شد.محمد  داوطلبانه 
طبیبان با اشاره به این که مساله فقر و توزیع 

درآمد و محرومیت قشری از جامعه بسیار 
جدی است بیان کرد: صاحب نظران اقتصاد 
به شدت در خصوص این موضوع صحبت 
می کنند. اما رفع آن تنها با مکانیزم رفاهی 
است.این اقتصاددان تأکید کرد: اگر دولت توان 
حل مشکل را ندارد، به قیمت ها دست نزند و 
انگشت در کار مکانیزم داوطلبانه عرضه و تقاضا 
نکند. چراکه با قیمت گذاری همه را در صف 
به حقارت می کشاند.طبیبیان در ادامه گفت: 
فرض کنید دولت می گوید من باقیمت بازار 
کاری ندارم و طرفدار مستضعفان هستم و 
قیمتی را خودش مشخص می کند؛ چه اتفاقی 
می افتد؟ مشخص است. در قیمت پایین تر از 
قیمت تعادلی، مقدار عرضه کاهش و میزان 
تقاضا افزایش خواهد یافت. در این بازار تقاضای 
اضافی خواهیم داشت و درنهایت در بازار با 
کمبود مواجه خواهیم بود.وی بیان کرد حتی 

می توان شرکت بزرگی مانند مرسدس بنز را 
وارد بحران کرد؛ فرض کنید دولت بگوید 
خودرو ۵ میلیاردی را ۵۰۰ میلیون با شرایطی 
خاص بفروش می رسانیم. قطعا تعداد زیادی 

تقاضا شکل می گیرد. 
وقتی افراد ببینند، خبری از خودرو نشد، 
تظاهرات می کنند؛ این اتفاق واقعا افتاد. 
تقاضای اضافی را به سادگی می توان ایجاد کرد. 
توجه داشته باشید حتی اگر دولت قیمت را 
پایین نگه دارد، قیمت بازهم از سطح تعادلی 
بالاتر خواهد رفت چراکه قیمت ها بر اساس 
منابع مشخص می شوند. نتیجه این امر چیزی 
جز بازار سیاه نخواهد بود.طبیبیان اضافه کرد: 
قیمت پایین  بر رفتار تولیدکننده هم اثر دارد و 
از کیفیت، میزان و مواردی دیگر کاسته می شود 
و این امر به نفع مصرف کننده نیست. وقتی در 
اقتصاد یک بازار را خراب می کنید، بازارهای 

دیگر هم خراب خواهند شد.این اقتصاددان 
به سابقه قیمت گذاری در کشورهای دنیا 
اشاره و بیان کرد: در تاریخ گاهی قیمت گذاری 
انجام شده است. برای مثال در جنگ جهانی در 
انگلستان، غذا، سوخت و لباس، قیمت گذاری 
شد که تورم رخ ندهد. اما وقتی در جنگ قیمت 
کنترل می شود، بعد از جنگ قیمت ناگهان 

جهش پیدا می کند. 
در جنگ جهانی دوم مجدداً انگلیس 
سیاست قیمت گذاری را اعمال کرد. آمریکا نیز 
در جنگ اول، قیمت گذاری کرد و آسیب بسیار 
زیادی دید و بعد جنگ دوران بسیار وحشتناکی 
برای کشور آمریکا رقم خورد. در جنگ 
دوم، سازمانی برای قیمت گذاری محصولات 
غذایی و سوخت ایجاد کردند و بازهم بحران 
اقتصادی در این کشور رخ داد.طبیبان گفت: 
نکته این است که گاهی دولت ها قیمت گذاری 

می کنند که در کوتاه مدت اثر مثبت دارد؛ اما 
در بلندمدت، بر معاش مردم تاثیر می گذارد. 
ما باید این مسائل را بدانیم. یک حادثه ای در 
قیمت گذاری روی زندگی ما اثر زیادی داشت و 
هنوز هم ادامه دارد.وی گفت: سازمان حمایت 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان یکی از 
بدترین تشکیلات کشور است که نه کمکی 
به تولید می کند و نه مصرف. ما بارها تلاش 
کردیم و هشدار دادیم این سازمان نفعی برای 

کشور ندارد.
این اقتصاددان در پایان گفت: بازار سیاه 
اقتصاد کشور ما را نجات داد. البته دولت ها 
هم ناکارآمد بودند در حذف آن؛ اگر دولت بازار 
سیاه را حذف کند، اقتصاد کشور نابود خواهد 
شد. اگر قیمت را درست کنیم تولیدکننده هم 
تصمیم بهینه می گیرد و هم درصورتی که به 

قیمت بهینه تن ندهد، به ضرر خودش است.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: دولت مانند مجلس برای واردات خودرو 
مصمم است و کیفیت، قیمت و واردات خودرو سه محور 
کلیدی است که از سوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با جدیت دنبال می شود.روح الله عباسپور در گفت وگو با 
ایسنا، درباره آخرین اقدامات صورت گرفته از سوی مجلس 
و دولت برای واردات خودرو، بیان کرد: مجلس در بودجه 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تصویب کرد تا واردات خودروهای 
خارجی با انتقال دانش فنی انجام شود. برای واردات 
خودروهای کارکرده نیز مصوب کرد تا خودروهایی که بین 
یک تا پنج سال عمر دارند، وارد کشور شوند.نماینده مردم 
قزوین در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار کرد: دولت 

نیز آئین نامه واردات خودرو را تهیه کرد و بر اساس گزارش 
مسئولان وزارت صمت، اکنون بالغ بر ۲۰ هزار خودروی 
وارداتی در گمرک کشور وجود دارد که باید شماره گذاری 
شوند.این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان 
اینکه دولت نیز همانند مجلس برای واردات خودرو مصمم 
و جدی است، گفت: در برخی موارد نواقصی برای واردات 
خودرو دیده می شود که ان شاءالله هرچه زودتر مرتفع شده 
و شاهد ورود خودروهای بیشتری به کشور خواهیم بود.

عباسپور تصریح کرد: کمیسیون صنایع با جدیت موضوع 
واردات خودرو را دنبال خواهد کرد. قیمت، کیفیت و 
واردات خودرو سه اولویت اساسی کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس است که در نشست مشترک اخیر کمیسیون 
با وزیر صمت نیز پیگیری های لازم پیرامون این سه محور 

صورت گرفت.
تاثیر واردات خودروهای کارکرده بر بازار

همچنین عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 

اسلامی گفت: با تصویب آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده با عمر پنج سال و آغاز واردات شاهد تاثیر بر بازار 
خودرو خواهیم بود.مصطفی طاهری در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت آیین نامه واردات 
خودرو را به دولت داده است که منتظر تصویب هیات 
وزیران هستیم.وی ادامه داد: در صورت تصویب آیین نامه 
واردات خودرو در هیات وزیران، خودروهای کارکرده با عمر 
پنج سال وارد کشور می شود که قطعا این موضوع در بازار 
خودرو تاثیرگذار است.طاهری بیان کرد: اکنون هم مجوز 
واردات خودروها نو در دست دولت است منتها با این مصوبه 
دولت می تواند مجوز واردات خودروهای کارکرده با عمر پنج 

سال را داشته باشد.

بانک مرکزی طبق همان وعده ای که 
رئیس کل آن داده بود، وارد مرحله برخورد 
با بانک های ناتراز شد. اولین اقدام در این 
زمینه واگذاری حق رای ۶۰ درصد از سهام 
بانک آینده به وزارت اقتصاد و مرحله بعدی 
ادامه همین برنامه برای دیگر بانک ها با 
شرایط مشابه است.به گزارش ایسنا، برخورد 
با بانک های ناتراز که با اضافه برداشت به 
افزایش و رشد پایه پولی و نهایتا نقدینگی 
و تورم بیشتر کمک می کنند. جزو نخستین 

برنامه های رئیس کل جدید بانک مرکزی بود.
محمدرضا فرزین در اردیبهشت ماه اعلام کرده 
بود که بانک های ناتراز تا شهریور ماه فرصت 
دارند تا از این وضعیت خارج شوند و در غیر 
این صورت باید منتظر عواقب آن باشند.طبق 
اولتیماتوم او، بانک های ناتراز شش ماه فرصت 
دارند تا این معضل اصلی شان را که تاثیر 
نامطلوبی در شاخص های کلان اقتصادی دارد 

برطرف کنند.
به گفته فرزین، اگر بانکی همواره ناترازی 

داشته باشد و در عین حال بخواهد به فعالیت 
خود ادامه دهد به ناچار باید به سمت تعیین 
تکلیف و انحلال آن بانک پیش برویم. البته 
عموم این بانک ها دارایی های مناسبی اعم 
از املاک و غیره دارند؛ لذا هیأت مدیره این 
دسته از بانک ها می بایست عزم لازم را برای 
حل این مشکل فورا بکار گیرند.رئیس شورای 
پول و اعتبار به مشکلات سهامداری برخی 
بانک ها اشاره و اظهار کرد که هم اکنون چند 
بانک مشکل سهامداری دارند که برای رفع 
مشکلات آنها در حال مذاکره هستیم. البته 
این معضل، مشتمل بر تعدادی از بانک های 
خصوصی و دولتی است.البته رئیس جمهور نیز 
اخیرا دستور اکیدی درباره رسیدگی و برخورد 
با بانک های ناتراز به وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی داده و تاکید کرد که هیچ تاخیری 
در تعیین تکلیف و رسیدگی به عملکرد چند 
بانک متخلف پذیرفته نیست و بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد موظف هستند در یک بازه زمانی 
مشخص برای اصلاح این وضعیت برنامه ریزی 

و اقدام کنند.
همچنین بر اساس ماده یک قانون اصلاح 

قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی موضوع تملک سهام بانک ها، حق رای 
ناشی از سهام مازاد بر حدود مقرر در ماده 
قانونی مذکور به وزارت امور اقتصادی و 
دارای تفویض می شود که هر سال با برگزاری 
مجامع سالانه بانک ها، سهام مازاد تعیین و به 

وزارتخانه مورد اشاره اعلام می شود.
 این امر در اصلاح ساختار مدیریتی در 
بانک های مشمول کمک کرده و به معنای 
ورود به امر انحلال در خصوص آن بانک ها 
نیست.اکنون با نزدیک شدن به این مهلت 
شش ماهه به نظر می رسد دولت با جدیت 
بیشتری به این مسئله وارد شده است؛ چرا 
که دوشنبه هفته جاری بالاخره پس از رفت و 
برگشت های فراوان، وزارت اقتصاد حق رای ۶۰ 
درصد از سهام بانک آینده را به صورت مستقیم 
و غیر مستقیم به نام یک شخص واحد بود و 
برای آن مجوزی از بانک مرکزی نداشت را در 
اختیار گرفت تا بتواند برای این بانک ناتراز که 
بر اساس آمارها بیش از ۲۵ درصد از رشد پایه 
پولی کشور ناشی از اضافه برداشت آن است، 
در جلسه آتی مجمع سالانه اش تعیین تکلیف 

کند.البته این پایان ماجرا نبود و دو روز بعد 
از این اتفاق، سهام مازاد سهامداران بانک های 

خصوصی نیز اعلام شد. 
در این راستا وزارت امور اقتصادی و دارایی 
جزئیات سهام مازاد سهامداران بانک های 
خصوصی که مجمع آن ها تاکنون برگزار 
شده است را اعلام کرد.در این اطلاعیه نام ۹ 
بانک خصوصی سرمایه، اقتصادنوین، پارسیان، 
سینا، تجارت، صادرات ایران، شهر، کارآفرین و 

گردشگری اعلام شد.
از سوی دیگر با توجه به اینکه طبق قانون 
سیاست های کلی اصل ۴۴، هیچ مالک واحدی 
نمی تواند بدون اجازه بانک مرکزی بیش از 
۱۰ درصد یک بانک را داشته باشد. حق رای 
سهام مازاد سهامداران، به وزارت اقتصاد منتقل 
خواهد شد.این ها نشان از جدیت مجموعه 
دولت برای حل مشکل ناترازی بانک ها است 
که باید دید این معضل که سال هاست بر 
اقتصاد ایران سایه انداخته، چه زمانی حل 
خواهد شد و تا چه اندازه می تواند مانع افزایش 
پایه پولی کشور و نهایتا رشد نقدینگی و 

افزایش تورم شود؟

موسسه جهانی آب در گزارشی تازه به موضوع فقر آبی در جهان پرداخت 
و اشاره کرد: چیزی حدود ۲۵ کشور جهان که یک چهارم جمعیت جهان را 
در خود جای داده اند، در حال حاضر تنش آبی سالانه بسیار شدیدی را تجربه 
می کنند. در این گزارش پیش بینی شده است که تا سال ۲۰۲۵ میلادی یک 
میلیارد نفر دیگر به جمعیت دچار تنش آبی جهان اضافه می شود.به گزارش 
وزارت نیرو، بر اساس این گزارش که بخشی از آن در روزنامه »گاردین« منتشر 
شد، داده های موسسه منابع جهانی نشان می دهد که ۲۵ کشور جهان با یک 
چهارم جمعیت جهانی به طور منظم سالانه ۸۰ درصد از منابع آب خود را 
استفاده می کنند.بر اساس آمار و ارقام موجود در حال حاضر نیمی از جمعیت 
جهان حداقل یک ماه از سال در تنش آبی شدید قرار دارند و پیش بینی می شود 

که تا سال ۲۰۲۵ این میزان به ۶۰ درصد افزایش یابد.
در این گزارش ضمن اشاره به اینکه میزان تقاضا در جهان برای آب از سال 
۱۹۶۰ تاکنون بیش از ۲ برابر شده است، بیان شد که تا سال ۲۰۲۵ یک میلیارد 
نفر دیگر از جمعیت جهان مجبور می شوند در تنش آبی شدید زندگی خود را 
ادامه دهند، وضعیتی که اگر با اقدامات محدود کننده افزایش دمای جهان تا 
سال ۲۱۰۰ بین ۱.۳ تا ۲.۴ درجه سانتی گراد همراه نشود، با شرایط بدتری 
نیز رو به رو خواهد شد.موسسه جهانی آب در همین رابطه با پیش بینی اینکه 
تا سال ۲۰۲۵ میزان تقاضا برای آب تا ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت، اشاره 
کرد که در این بین ۲۵ کشور در سال های آینده با شدیدترین تنش های آبی 
رو به رو می شوند.از جمله این کشور ها می توان به ایران، عراق، سوریه، آفریقای 

جنوبی، هند، مصر، لیبی، تونس، عربستان سعودی شیلی، سن مارینو، بلژیک، 
یونان، بحرین، قبرس، کویت، لبنان و عمان اشاره کرد که البته شرایط برای 
بحرین، قبرس، کویت، لبنان و عمان نگران کننده تر خواهد بود.در بخشی از 
این گزارش با اشاره به اینکه در حال حاضر ۶۰ درصد از زراعت آبی جهان در 
مناطقی با تنش شدید آبی صورت می گیرد، آمده است که ورود به دوران جدید 
آب و هوایی خشک و افزایش ضریب خشکسالی در نقاط مختلف جهان امنیت 

غذایی کشور های مختلف را به شدت تهدید خواهد کرد.در این بین وضعیت در 
شمال آفریقا و خاورمیانه که ۸۳ درصد از جمعیت این مناطق هم اینک نیز در 
معرض تنش آبی شدید قرار دارند، بدتر خواهد شد و پیش بینی می شود که تا 
۲۰۵۰ میزان جمعیت تحت پوشش بحران آب این دو منطقه جهان تا ۱۰۰ 
درصد افزایش یابد.در ادامه این گزارش با اشاره به تهدید فزاینده محدودیت های 
آبی در حوزه امنیت غذایی اشاره شد که تا سال ۲۰۵۰ در جهان باید ۵۶ درصد 
بیشتر از سال ۲۰۱۰ کالری غذایی تولید شود تا بتواند پاسخگوی نیاز جمعیت 
۱۰ میلیارد نفری جهان باشد، اما تحقیقات جدید نشان می دهد که بحران آب 
رشد اقتصادی کشور ها را به شدت تهدید می کند و بر میزان تولید مواد غذایی 

آن ها نیز اثر منفی گذاشته است.
در بخش انتهایی گزارش نیز به محدودیت ایجاد شده از محل کمبود آب 
برای نیروگاه ها اشاره شده و به طور مشخص در حوزه انرژی و محدودیت های 
ناشی از آب به عنوان نمونه به کشور هند اشاره شده است که در بین سال های 
۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ به دلیل کمبود آب برای خنک سازی نیروگاه های حرارتی 
میزان تولید برق این کشور ۸.۲ تراوات ساعت کاهش یافت که معادل میزان 
برق ۱.۵ میلیون خانوار هندی است.نویسندگان این گزارش با تاکید بر اینکه 
بدون مدیریت مطلوب آب در سال های آینده رشد جمعیت، پدیده تغییر اقلیم و 
توسعه اقتصادی شرایط منابع آب را بدتر خواهد کرد، اضافه کردند که زندگی با 
این سطح از تنش آبی زندگی، اشتغال، تامین انرژی و امنیت غذایی بخش قابل 

توجهی از جمعیت جهان را تهدید می کند.

سخنگوی کمیسیون صنایع خبر داد

ورود ۲۰ هزار خودروی خارجی به گمرک

ورود به بانک های ناتراز جدی تر شد

روزنامه گاردین گزارش داد

افزایش یک میلیارد نفری به جمعیت دچار تنش آبی تا سال ۲۰۲۵ میلادی 

در نشست تخصصی بررسی »پیامدهای قیمت گذاری دستوری« مطرح شد

تحقیر مردم در صف ها با قیمت گذاری های دستوری 
طبیبیان: اگر دولت توان حل مشکل را ندارد، به قیمت ها دست نزند


